UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN

EDITAL Nº 14/2024 – PPGEN

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DE
ALUNOS  NÃO  REGULARES,  NAS  DISCIPLINAS
OFERTADAS  DO  MESTRADO  PROFISSIONAL  EM
ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA NO
SEGUNDO SEMESTRE DE 2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, PPGEN, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições legais e conforme legislação
vigente, de conformidade com o Edital Nº 11/2024, torna público os nomes das inscrições homologadas de
alunos não regulares em disciplinas isoladas do segundo semestre de 2024.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR ORDEM ALFABÉTICA

Metodologia e Prática do Ensino de Ciências Naturais

Nome

GABRIELA APARECIDA DE OLIVEIRA LACHOWSKI

MÁRCIA VAZ CALIXTO

Tópicos de Pesquisa em Ensino de Matemática
Nome
CELSO MARTINS JÚNIOR
LETICIA FAGGION
LUANA VOLSKI

Seminário Avançado em Ensino: Docência Universitária
Nome
ASAF SILAS NUNES
BRUNA EDUARDA FIORENTIN
DHENYFFER BRUNA ALMEIDA PEREZ
KEILA FARIA
VANESSA CRISTINA NOVAK

Seminários Avançados Em Ensino I
Nome
ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS
ANDRÉA DO CARMO BRUEL DE OLIVEIRA
BRUNA EMILYN DA SILVA
ÉRICA DIAS GOMES
GABRIELA APARECIDA DE OLIVEIRA LACHOWSKI
GIOVANNA MATTIOLI

Seminários avançados: comunicação, ferramentas digitais e pensamento complexo nos processos de
ensino/aprendizagem
Nome
AMANDA RIBAS GELINSKI
CELSO MARTINS JÚNIOR
GLORIA GONG
LETICIA FAGGION

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 –  Fone: (42) 3621-1000 –  CEP 85.015- 430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

NÃO HOUVERAM INSCRIÇÕES PARA AS DEMAIS DISCIPLINAS OFERTADAS.

2. Os candidatos acima mencionados passarão pela avaliação de currículo como estipula o edital nº 11/2024.
O resultado final após a avaliação será divulgado no site do PPGEN no dia 09/08/2024, até as 18:00, na
página https://www3.unicentro.br/ppgen/editais/

Guarapuava, 08 de agosto de 2024.

_____________________________________
Márcio André Martins

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

Portaria nº 724-GR/Unicentro, de 29 de junho de 2023.

Home Page: http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 –  Fone: (42) 3621-1000 –  CEP 85.015- 430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
https://www3.unicentro.br/ppgen/editais/

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA – PPGEN
	EDITAL Nº 14/2024 – PPGEN
	1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR ORDEM ALFABÉTICA
	Metodologia e Prática do Ensino de Ciências Naturais